

COV D – 19 KAPSAMINDA OKULUMUZDA ALINAN ÖNLEMLER...

- » COVID-19'dan sorumlu bir okul yöneticisi GÖREVLENDİRİLMİŞTİR.
 - » Eğitim faaliyetine başlamadan önce okul binasının genel temizliği su ve deterjanla yapılmaktadır.
 - » Okullarda temassız ate ölçer, maske, sıvı sabun ve el antiseptiği veya en az %70 alkol içeren kolonya bulunmaktadır.. Kullanılmı maskeler için kapaklı çöp kutuları temin edilmiştir.
 - » Sınıflarımız ikiye bölünerek seyreltilmiş olarak öğrencilerimiz iki gruba ayrılarak kendileri için planlanan günlerde okula gelmektedir. Sınıflarda öğrencilerimiz "S" modeline göre sıralarına oturarak sıra derinliği ve yer derinliği kesinlikle yasaktır. Öğretmenin hazırladığı oturma planına göre oturmaktadırlar.
 - » Sınıf, çalınma salonları, idarelikler, yemekhane, kantin vb. toplu kullanım alanları bulunması durumunda kişiler arasındaki sosyal mesafe en az 1 metre olacak şekilde düzenlenmiştir.
 - » COVID-19 kapsamında alınacak önlemler okulun varsa web sayfasında yayımlanmıştır; okul açılmadan önce veliler e-okul, e-posta, SMS vb. iletişim kanalları ile bilgilendirilmiştir.
 - » Okulların açılmasıyla velilere özel olarak hazırlanmış bir bilgi notu ekte yer alan "Bilgilendirme Formu ve Taahhütname" (Ek.1) ekinde ve iki nüsha halinde velilere imzalatılarak ve bir nüshası kendilerine verilmiştir.
- COVID-19 kapsamında alınacak önlemleri açıklayan bu bilgi notunda,
- » Ate, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı, ishal ikayetlerinden herhangi biri olan öğrenciler okula bilgi verilerek gönderilmemesi istenmeli ve doktor muayenesi önerilmelidir.
 - » Aile içerisinde ate, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı gibi COVID-19 belirtileri olan ya da COVID-19 tanısı alan, temaslı olan kişiler bulunması durumunda okula ivedilikle bilgi verilmesi ve öğrencilerin okula gönderilmemesi belirtilmelidir.
 - » Öğrencilerin bırakılması ve alınması sırasında personel ve veliler sosyal mesafe kurallarına uymalı ve maske takmalıdır.
 - » Mümkünse her gün aynı velinin öğrenciyi alması ve bırakması sağlanmalıdır. Mümkünse büyükanne/büyükbaba gibi 65 yaş üstü kişiler veya altta yatan hastalığı olanlar öğrencileri bırakıp almamalıdır.
 - » Okula giri/çıkışı saatlerinde öğrenciler veliler tarafından okul dışında teslim alınıp bırakılmalıdır.

» Okulun giri ve çıkı larına ö rencilerin el hijyenini sa layabilmeleri için el antisepti i konulmu tur.

» Okulda bulunan ö retmen, ö renci ve di er çalı anlar maske takmalı ve maskesi olmayanlar için bina giri inde maske bulundurulmalıdır. Okulda bulunan ki ilerın tümü kuralına uygun maske takmalı, maske nemlendikçe ya da kirlendikçe de i tirilmelidir. Yeni maske takılırken ve sonrasında el antisepti i kullanılmalıdır.

» Sınıflara, koridorlara, giri ve çıkı a yakın alanlara el antiseptikleri yerle tirilmelidir. El antisepti inin bulundu u alanlar ö retmenler tarafından kontrol edilmelidir. Yutma riski nedeniyle küçük ö renciler el antisepti i kullanırken mutlaka denetlenmektedir.

» Ö retmen, ö renci ve di er çalı anlar el hijyenini ö renmeli ve uygulamalıdır. Eller en az 20 saniye boyunca sabun ve suyla yıkanmalıdır. Eller gözle görülür derecede kirli de ilse, sabun ve su hazır bulunmuyorsa, alkol bazlı el antisepti i kullanılabilir.

» Anasınıfındaki ö rencilere el yıkama sırasında yardım edilmeli, yardım edildikten sonra tekrar eller yıkanmalıdır.

» Lavaboların yakınına el yıkama adımlarını açıklayan posterler yerle tirilmi tir.

» Çalı anların kullandı ı ki isel koruyucu ekipmanlar evsel atı a atılmaktadır. Okullarda COVID-19 üpheli ki i bulundu unda bu ki ilere ait atıklar çift po etlenerek evsel atıklara atılır.

» Sık dokunulan kapı kolları, merdiven korkulukları, elektrik dü meleri gibi yüzeylerin temizli i ve dezenfeksiyonu sık sık yapılmaktadır.

» Okullara salgın döneminde mümkünse ziyaretçi kabul edilmemektedir.

» Okullarda sınıf ve odalar pencereler açılarak düzenli bir ekilde sık sık havalandırılmaktadır. Havalandırmada do al havalandırma tercih edilmelidir. Klima olması durumunda ise Sa lık Bakanlı ı tarafından yayımlanan "COVID-19 Kapsamında Klima/ klimalendirme Sistemlerinde Alınacak Önlemler"e uyulmaktadır.

» COVID-19 bula ma riskini artıracı ndan salgın döneminde zorunlu olmayan toplu etkinlikler yapılmamaktadır. Yapılması gerekli görülen etkinliklerin açık alanda yapılması tercih edilmektedir.. Etkinliklerde maske takılmalı, sosyal mesafe kurallarına uyulmalıdır.

» Okullarda ö retmen, yönetici, personel toplantıları gibi idari toplantılar temastan kaçınmak amacıyla mümkün oldukça telekonferans yöntemiyle yapılmaktadır. Bunun sa lanamadı ı durumlarda Sa lık Bakanlı ı tarafından yayımlanan “Kurum ç i Dü ük Katılımlı Toplantılarda Alınması Gereken Önlemler”e uyulmalıdır.

» Hem ö renciler hem de personel arasındaki okula devamsızlıklar takip edilmeli, devamsızlıklardaki artı lar İlçe sa lık müdürlü ü/toplum sa lı ı merkezlerine bildirilmelidir.

» Ö renci ve personelin salgın döneminde ruh sa lı ı / psikososyal destek ihtiyaçları için okullarda bulunan PDR (Psikolojik Danı ma Rehberlik) Birimleri Sa lık Bakanlı ının bu konudaki önerileri do rultusunda hareket etmelidir.

Okullarda Ö renciler, Ö retmenler ve Di er Çalı anlara Yönelik Alınması Gereken Önlemler

» Ö retmenler ve di er çalı anların COVID-19’un bula ma yolları ve korunma önlemleri hususunda bilgilenmesi sa lanmalıdır.

» Okulun ilk haftasındaki ba langıç derslerinde ö rencilere COVID-19’un bula ma yolları ve korunma önlemleri hakkında bilgi verilmelidir.

» Ate , öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı belirtileri olan / geli en, COVID-19 tanısı alan veya temaslı olan ö retmen, ö renci ya da çalı anlar tıbbi maske takılarak, COVID-19 yönünden de erlendirilmek üzere sa lık kurumuna yönlendirilmelidir.

» Okulda iken semptomu ba layan ö rencilerin en kısa sürede ailesi ile ileti ime geçilmeli ve hasta ö renci ayrı bir yerde izole edilmelidir. Hasta ö rencilerin yakın temaslı ö renci ve personel evlerine gönderilmelidir. İlçe sa lık müdürlü üne bildirilmelidir.

» Hasta ö renci veya personel gönderildikten sonra oda/alan/sınıf havalandırılmalı, yüzeyler temizlenip dezenfekte edilmelidir.

» Ö renciler, ö retmenler ve di er çalı anların tümü kuralına uygun maske takmalı, maske nemlendikçe ya da kirlendikçe de i tirilmeli, de i tirilmesi öncesinde ve sonrasında el antisepti i kullanılmalıdır.

» Ö renciler ile 1 metreden yakın temas olasılı ı olan ö retmen ve di er çalı anların tıbbi maskeye ek olarak yüz koruyucu da kullanması sa lanmalıdır. Yüz koruyucu %70’lik alkol ile silinerek tekrar kullanılabilir.

» Ö renciler, ö retmenler ve di er çalı anların el hijyenine dikkat etmesi sa lanmalıdır. El hijyenini sa lamak için, eller en az 20 saniye boyunca su

ve sabunla yıkanmalı, su ve sabunun olmadığı durumlarda alkol bazlı el antiseptiği kullanılmalıdır. Antiseptik içeren sabun kullanmaya gerek yoktur, normal sabun yeterlidir.

» Eldiven kullanımı el temizliği yerine geçmez. Yapılan iş, eldiven kullanımını gerektirmiyorsa, COVID-19'dan korunmak amacıyla eldiven kullanılmamalıdır.

» Öğrenciler, öğretmenler ve diğer çalışanların dinlenme alanlarında en az 1 metrelik sosyal mesafeyi korumalı ve maske takmayı sürdürmelidir.

» Öğretmen ve çalışanların dinlenme alanlarında en az 1 metrelik sosyal mesafeyi korumalı ve maske takmayı sürdürmelidir.

Güvenlik Görevlilerini Korumaya Yönelik Önlemler

» Bir metreden uzak temas (Düşük riskli çalışma alanı)

» Güvenlik görevlilerinin yüz yüze temas olasılığını azaltmak için camlı kabinlerde bulunmaları önerilir. Böyle bir imkan yoksa, kuruma girişi yapanlarla güvenlik görevlileri arasında en az 1 metre mesafeyi sağlayacak şekilde düzenleme yapılmalıdır. 1 metreden uzak durulacaksa sadece tıbbi maske yeterlidir.

Bir metreden yakın temas (Orta riskli çalışma alanı)

» Üst arama yapılacaksa 1 metreden yakın temas olasılığı vardır. Aağıdaki kişisel koruyucu ekipmanları kullanması sağlanmalıdır.

» Tıbbi maskeye ek olarak gözlük/yüz koruyucu da kullanılmalıdır. Bu ekipmanlar kişiyeye özeldir.

» Vücut salgılarıyla gözle görülür bir kirlenme olasılığı yoksa eldiven kullanılmamalıdır. El hijyeni sağlanmalıdır.

» Kişisel koruyucu ekipmanın uygun kullanımı konusunda eğitim verilmelidir. Önce maske sonra gözlük/yüz koruyucu takılır, çıkarılırken önce gözlük/ yüz koruyucu ve en son maske çıkarılır.

» Yukarıda kullanılması gerektiği belirtilen ekipmanlar, görevlinin aktif olarak görevini yaptığı süre boyunca kesintisiz olarak kullanılmalıdır. Maskeler nemlendikçe ve kirlendikçe yenileri ile değiştirilmelidir.

» Kişisel koruyucu ekipmanların giyilmesi ve çıkartılması sonrasında her seferinde uygun el hijyeni sağlanmalıdır. Eller en az 20 saniye su ve sabunla yıkanmalı veya el antiseptiği kullanılmalıdır.

» Görevlinin dinlenmek üzere yerinden ayrılması halinde (çay, yemek vb.) kullanılan maske ve varsa eldiven çıkartılmalı ve uygun şekilde çöpe atılarak atılmalıdır. Gözlük/yüz koruyucu bir sonraki kullanıma hazırlık için %70'lik alkolle temizlenmelidir.

» Görev yerine dönülürken yeni maske ve eldiven kullanılmalıdır.

Eğitim Alanları ve Sürecinde Alınması Gereken Önlemler

» Dersler sırasında öğretmen ile öğrenciler arasında en az 1 metre mesafe olacak şekilde oturma düzeni oluşturulmalı ve maske takılmalıdır.

» Sınıflarda oturma düzeni yüz yüze gelecek şekilde karışık olmamalı, çapraz oturma olmalıdır.

» Temaslı takibi için sınıflarda aynı öğrencinin aynı yerde oturmasını engellenmelidir.

» Dersler mümkün olan en az kişi sayısı ile yapılmalı, birkaç sınıfın bir araya gelmesi ile ortak yapılan derslerde oturma düzeni sosyal mesafe en az 1 metre olacak şekilde olmalıdır.

» Damlacık oluşturulması nedeniyle sınıf içinde yüksek sesle yapılan aktiviteler yapılmamalıdır.

» Kitap, kalem vb. eğitim malzemeleri kişisel olmalı, öğrenciler arası malzeme alışverişi yapılmamalıdır.

» Öğrenciler gün boyu aynı sınıflarda ders görmeli, sınıf dışı etkinlik yapılmamalıdır. Ders dışı zorunlu ise sınıfların her kullanım sonrası havalandırılıp temizlik ve dezenfeksiyonu yapılmalıdır.

» Öğrencilerin günlük grup etkinliklerinde hep aynı grup ile etkinliğin yapılmasını engellenmelidir. Sanat, müzik, beden eğitimi gibi derslerde grupların birbirine karışması önlenmelidir.

» Öğrencilerin toplu halde bir arada bulunmalarını önlemek amacıyla ders araları (tenefüsler) sınıflar sıraya konularak düzenlenmelidir.

» Okullarda toplu olarak kullanılan yerlerin (koridorlar, kantin, spor salonu vb.) daha az sayıda kişiyle ve dönüşümlü olarak kullanılmasına dikkat edilmelidir.

» COVID-19 vakası olması durumunda o sınıf/oda boşaltılmalı, 24 saat süreyle havalandırılmalı ve boş tutulması engellenmelidir. Bunun sonrasında temizlik yapılmalıdır.

» COVID-19 vakasının, oda temizliğini yapacak kişi tıbbi maske, forma ya da tek kullanımlık önlük, yüz koruyucu ve eldiven kullanılmalıdır; temizlik

görevlisi ellerini yıkadıktan sonra eldiven giymeli ve temizli i eldivenli ellerle yapmalıdır.

